

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-114号	中層混合処理(ICT)	改良深度2m<L≦5m 1,000m3以上 添加量145kg/m3	単位	m3	数量	100	単価	6,765	
						100		6,765	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0.431	27,930	12,037			
			人	0.431	27,930	12,037			
特殊作業員				0.431	26,355	11,359			
			人	0.431	26,355	11,359			
普通作業員				0.863	22,890	19,754			
			人	0.863	22,890	19,754			
セメント系固化材		特殊土用 パラ		15.37	14,000	215,180			
			t	15.37	14,000	215,180			
中層混合処理機運転		5m<L≦8m		0.431	566,300	244,075	WK220610		
			日	0.431	566,300	244,075	単-180号		
スラリープラント運転				0.431	86,660	37,350	WK220620		
			日	0.431	86,660	37,350	単-181号		
ICT建設機械経費加算額		中層混合処理機 トレンチ式		0.431	76,380	32,919	WYB00025		
			日	0.431	76,380	32,919	単-182号		
諸雑費 (率+まるめ) 32%				1		103,826			
			式	1		103,826			
計						676,500			
						676,500			
単価						6,765			
						6,765	円/m3		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-115号	中層混合処理(ICT)	改良深度5m<L≦8m 1,000m3以上 添加量208kg/m3	単位	m3	数量	100	単価	6,636	
						100		6,636	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.354	27,930	9,887		
				人	0.354	27,930	9,887		
特殊作業員					0.354	26,355	9,329		
				人	0.354	26,355	9,329		
普通作業員					0.709	22,890	16,229		
				人	0.709	22,890	16,229		
セメント系固化材		特殊土用 パラ			22.048	14,000	308,672		
				t	22.048	14,000	308,672		
中層混合処理機運転		5m<L≦8m			0.354	566,300	200,470	WK220610	
				日	0.354	566,300	200,470	単-180号	
スラリープラント運転					0.354	86,660	30,677	WK220620	
				日	0.354	86,660	30,677	単-181号	
ICT建設機械経費加算額		中層混合処理機 トレンチ式			0.354	76,380	27,038	WYB00033	
				日	0.354	76,380	27,038	単-183号	
諸雑費 (率+まるめ) 23%					1		61,298		
				式	1		61,298		
計							663,600		
							663,600		
単価							6,636		
							6,636	円/m3	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-116号	中層混合処理(ICT)	改良深度5m<L≦8m 1,000m3以上 添加量202kg/m3	単位	m3	数量	100	単価	6,547	
						100		6,547	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.354	27,930	9,887		
				人	0.354	27,930	9,887		
特殊作業員					0.354	26,355	9,329		
				人	0.354	26,355	9,329		
普通作業員					0.709	22,890	16,229		
				人	0.709	22,890	16,229		
セメント系固化材		特殊土用 パラ			21.412	14,000	299,768		
				t	21.412	14,000	299,768		
中層混合処理機運転		5m<L≦8m			0.354	566,300	200,470	WK220610	
				日	0.354	566,300	200,470	単-180号	
スラリープラント運転					0.354	86,660	30,677	WK220620	
				日	0.354	86,660	30,677	単-181号	
ICT建設機械経費加算額		中層混合処理機 トレンチ式			0.354	76,380	27,038	WYB00053	
				日	0.354	76,380	27,038	単-183号	
諸雑費 (率+まるめ) 23%					1		61,302		
				式	1		61,302		
計							654,700		
							654,700		
単価							6,547		
							6,547	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	スラリプラント現場内移設	標準	単位	回	数量	1	単価	197,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27,930	27,930			
特殊作業員		人	2.9	26,355	76,429			
普通作業員		人	1.4	22,890	32,046			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180			
諸雑費 (まるめ)		式	1		15			
計					197,600			
単価					197,600	円/回		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	200,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	123,000	126,690			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	73,657.5	73,657			
諸雑費(まるめ)		式	1		53			
計					200,400			
単価					200,400	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0.4m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	7,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,880	38,800		
U型側溝		PU-B300-L2000	個	5	7,290	36,450		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.48	2,750	1,320		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						76,570		
単価						7,657	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0.4m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	5,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,880	38,800		
ベンチフリューム		BF-I-B300-L2000	個	5	3,630	18,150		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.48	2,750	1,320		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						58,270		
単価						5,827	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0.5m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	7,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,880	38,800		
ベンチフリューム		BF-I-B400-L2000	個	5	6,160	30,800		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.6	2,750	1,650		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						71,250		
単価						7,125	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシュラン 40~0 0.7m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	10,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,880	38,800		
ベンチフリューム		BF-II-B600-L2000	個	5	13,700	68,500		
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m ³	0.84	2,750	2,310		
諸雑費(まるめ)			式	1		90		
計						109,700		
単価						10,970	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	28,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,071	60,710			
排水フリューム		H1000×B1000×L2000	個	5	43,600	218,000			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	1.32	2,750	3,630			
諸雑費(まるめ)			式	1		60			
計						282,400			
単価						28,240		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.4m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.4m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	10,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,901	59,010			
自由勾配側溝		FU-B300-C300-L2000	個	5	7,860	39,300			
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.159	16,700	2,655			
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.424	16,700	7,080			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.48	2,750	1,320			
諸雑費 (まるめ)			式	1		35			
計						109,400			
単価						10,940		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.5m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.5m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,901	59,010			
自由勾配側溝		FU-B400-C400-L2000	個	5	11,000	55,000			
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.212	16,700	3,540			
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.53	16,700	8,851			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.6	2,750	1,650			
諸雑費（まるめ）			式	1		49			
計						128,100			
単価						12,810	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	868	86,800		
	側溝蓋	CT-B400-L500	枚	100	2,130	213,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					299,800		
	単価					2,998	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	372	37,200		
	側溝蓋	C-B300-L500(BF用)	枚	100	1,750	0		支給品
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					37,200		
	単価					372		円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	868	86,800		
	側溝蓋	CT-B500-L500	枚	100	3,060	306,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					392,800		
	単価					3,928	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	15,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	372	37,200		
	側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	100	14,800	1,480,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		800		
	計					1,518,000		
	単価					15,180	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	21,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	868		86,800		
	側溝蓋	C-G-T-B400-L995	枚	100	20,600		2,060,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1			200		
	計						2,147,000		
	単価						21,470	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	32,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	868	86,800		
	縞鋼板	S-B700-L700-t12	枚	100	31,500	3,150,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		200		
	計					3,237,000		
	単価					32,370	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	868	86,800		
	縞鋼板	別途計上	枚	100	0	0		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					86,800		
	単価					868	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	型枠工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	5,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.43	27,930		12,009		
	型わく工		人	0.86	27,720		23,839		
	普通作業員		人	0.52	22,890		11,902		
	諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1			5,730		
	計						53,480		
	単価						5,348	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価	3,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	27,930	16,758		
特殊作業員			人	1.1	26,355	28,990		
普通作業員			人	1.9	22,890	43,491		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	12.1	16,700	202,070		
バックホウ (クローラ型) 運転			日	0.89	40,770	36,285	WK240050 単- 184号	
諸雑費 (率+まるめ) 4%			式	1		3,506		
計						331,100		
単価						3,311	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	型枠工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	5,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.43	27,930	12,009			
型わく工			人	0.86	27,720	23,839			
普通作業員			人	0.52	22,890	11,902			
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		5,730			
計						53,480			
単価						5,348		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価	3,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	27,930	16,758		
特殊作業員			人	1.1	26,355	28,990		
普通作業員			人	1.9	22,890	43,491		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	12.1	16,700	202,070		
バックホウ (クローラ型) 運転			日	0.89	40,770	36,285	WK240050 単- 185号	
諸雑費 (率+まるめ) 4%			式	1		3,506		
計						331,100		
単価						3,311	円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-138号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	887.25	88,725	
諸雑費(まるめ)			式	1		5	
計						88,730	
単価						887.3	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-139号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	16,535	16,535	
諸雑費(まるめ)			式	1		5	
計						16,540	
単価						16,540	円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-140号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(二次製品)	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円/t	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-141号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	t	100	900	90,000		
計						90,000		
単価						900	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	388.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	27,930	8,239			
とび工		人	0.295	27,720	8,177			
普通作業員		人	0.295	22,890	6,752			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	51,980	15,334	WK250590 単-186号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		378			
計					38,880			
単価					388.8	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 222日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	15,318	15,318		
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
	計					16,320		
	単価					16,320	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 246日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	16,974	16,974		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					17,980		
	単価					17,980	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 218日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	15,042	15,042		16,050
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					16,050		
	単価					16,050	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	388.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	27,930	8,239			
とび工		人	0.295	27,720	8,177			
普通作業員		人	0.295	22,890	6,752			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	51,980	15,334	WK250590		単-187号
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		378			
計					38,880			
単価					388.8		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 407日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	24,420	24,420		25,420
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					25,420		
	単価					25,420	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 260日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	17,940	17,940		18,940
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					18,940		
	単価					18,940	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 232日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	16,008	16,008		17,010
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1			2	
	計						17,010	
	単価						17,010	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-151号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 6日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	468	468			1,468
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,468			
単価					1,468		円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-152号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 14日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	1,092	1,092		2,092
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,092		
	単価					2,092	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	86,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	27,930	13,965			
特殊作業員		人	0.1	26,355	2,635			
普通作業員		人	2	22,890	45,780			
バックホウ運転		日	0.5	47,360	23,680	WK250540	単-188号	
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					86,060			
単価					86,060	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	17,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.17	26,355	4,480			
工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	1	446	446	WK250400 単-189号		
発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	1	12,630	12,630	WK250410 単-190号		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		174			
計					17,730			
単価					17,730	円/日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,965	13,965		13,970
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					13,970		
	単価					13,970	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,922,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	26,355	421,680		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t吊	日	2.4	43,700	104,880		
運搬費等率 265%			式	1		1,395,384		
諸雑費(まるめ)			式	1		56		
計						1,922,000		
単価						1,922,000	円/回	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-157号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	往路 L≤10km 製品長≤12m 割増無	単位	t	数量	1	単価	3,410
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		1	3,410	3,410	WB010020	
			t	1	3,410	3,410	単- 191号	
計						3,410		
単価						3,410		
						3,410	円/t	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-158号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	往路 L≤10km 製品長≤12m 冬期割増	単位	t	数量	1	単価	4,092
						1		4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 冬期割増 無		1	4,092	4,092	WB010020	
			t	1	4,092	4,092	単- 192号	
計						4,092		
単価						4,092		
						4,092	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-159号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	移設 L≤10km 製品長≤12m 割増無	単位	t	数量	1	単価	3,410
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		1	3,410	3,410	WB010020	
			t	1	3,410	3,410	単- 191号	
計						3,410		
単価						3,410		
						3,410	円/t	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-160号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	復路 L≤10km 製品長≤12m 割増無	単位	t	数量	1	単価	3,410
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		1	3,410	3,410	WB010020	
			t	1	3,410	3,410	単- 191号	
計						3,410		
単価						3,410		
						3,410	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-161号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	復路 L≤10km 製品長≤12m 冬期割増	単位	t	数量	1	単価	4,092	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 冬期割増 無		1	4,092	4,092	WB010020		
			t	1	4,092	4,092	単-192号		
	計					4,092			
	単価					4,092			
						4,092	円/t		

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-162号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価	750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込み費(仮設材等)		t	1	750	750			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					750			
	単価					750	円/t		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-163号	仮設材等の積み込み, 取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価	750	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
取卸し費 (仮設材等)			t	1	750	750			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						750			
単価						750	円/t		

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-164号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	往路 L≤10km 製品長≤12m 割増無	単位	t	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬			t	1	3,410	3,410	WB010020 単-193号		
計						0			
単価						3,410	円/t		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-165号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	往路 L≤10km 製品長≤12m 冬期割増	単位	t	数量	0	単価	0	
						1		4,092	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 冬期割増 無		0	0	0	WB010020		
			t	1	4,092	4,092	単-194号		
計						0			
						4,092			
単価						0			
						4,092	円/t		

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-166号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	移設 L≤10km 製品長≤12m 割増無	単位	t	数量	0	単価	0	
						1		3,410	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0	WB010020		
			t	1	3,410	3,410	単-193号		
計						0			
						3,410			
単価						0			
						3,410	円/t		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-167号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	復路 L≤10km 製品長≤12m 割増無	単位	t	数量	0	単価	0	
						1		3,410	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0	WB010020		
			t	1	3,410	3,410	単-193号		
計						0			
						3,410			
単価						0			
						3,410	円/t		

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-168号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	復路 L≤10km 製品長≤12m 冬期割増	単位	t	数量	0	単価	0	
						1		4,092	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 冬期割増 無		0	0	0	WB010020		
			t	1	4,092	4,092	単-194号		
計						0			
						4,092			
単価						0			
						4,092	円/t		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-169号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量		単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費 (仮設材等)			t	1	750	750		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						750		
単価						750	円 / t	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-170号	仮設材等の積込み, 取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量		単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費 (仮設材等)			t	1	750	750		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						750		
単価						750	円 / t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-171号	施工合理化調査	大型土のう工：技術員4.1人	単位	式	数量	1	単価	118,900	
						1		118,900	
	名称	規格	単位		数量	単価	金額	摘要	
	技術員				4.1	29,000	118,900		
			人		4.1	29,000	118,900		
	計						118,900		
	単価						118,900		
							118,900	円/式	

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-172号	中層混合処理（ICT）保守点検	土木一般世話役：3.14人	単位	式	数量	1	単価	87,700	
						1		87,700	
	名称	規格	単位		数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役				3.14	27,930	87,700		
			人		3.14	27,930	87,700		
	計						87,700		
	単価						87,700		
							87,700	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-173号	中層混合処理（ICT）保守点検	土木一般世話役：3.14人	単位	式	数量	0	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	0
	土木一般世話役		人	3.14	27,930	87,700	87,700
	計					0	0
	単価					87,700	円/式

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-174号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 4000m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	15,948
	土木一般世話役		人	0.571	27,930	15,948	15,948
	計					0	0
	単価					15,948	円/式

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-175号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 7700m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.98	27,930	27,371		
計						27,371		
単価						27,371	円/式	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-176号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1560m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.322	27,930	8,993		
計						8,993		
単価						8,993	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-177号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	
	計					598,000	
	単価					598,000	円/式

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-178号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000	
	計					548,000	
	単価					548,000	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-55号	中層混合処理(ICT)	改良深度2m<L≦5m 1,000m3以上 添加量162kg/m3	単位	m3	数量	100	単価	5,439	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.431	27,930	12,037			
			人	0.431	27,930	12,037			
	特殊作業員			0.431	26,355	11,359			
			人	0.431	26,355	11,359			
	普通作業員			0.863	22,890	19,754			
			人	0.863	22,890	19,754			
	セメント系固化材	特殊土用 パラ		17.172	14,000	240,408			
			t	17.172	14,000	240,408			
	中層混合処理機運転	2m<L≦5m		0.431	288,900	124,515			WK220610
			日	0.431	288,900	124,515			単- 93号
	スラリープラント運転			0.431	86,660	37,350			WK220620
			日	0.431	86,660	37,350			単- 94号
	ICT建設機械経費加算額	中層混合処理機 トレンチ式		0.431	76,380	32,919			WYB00016
			日	0.431	76,380	32,919			単- 95号
	諸雑費（率+まるめ） 32%			1		65,558			
			式	1		65,558			
	計					543,900			
						543,900			
	単価					5,439			
						5,439		円/m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャーラン 40~0.4m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	5,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L2000 1000kg以下 昼 無	m	10	3,880	38,800		
ベンチフリューム		BF-I-B300-L2000	個	5	3,630	18,150		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.48	2,750	1,320		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						58,270		
単価						5,827	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシュラン 40~0.5m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	7,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,880	38,800		
ベンチフリューム		BF-I-B400-L2000	個	5	6,160	30,800		
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m ³	0.6	2,750	1,650		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						71,250		
単価						7,125	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	372	37,200		
	縞鋼板	別途計上	枚	100	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					37,200		
	単価					372	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	視線誘導標撤去工	土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	1,128.85	1,128		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,128		
	単価					1,128	円/本	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	16,535	16,535		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					16,540		
	単価					16,540	円/m ³	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	U型側溝	再利用撤去 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	1,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	1,978.8	19,788		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						19,790		
単価						1,979	円/m	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	U型側溝	再利用撤去 L=1000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	2,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	2,316.36	23,163		
諸雑費(まるめ)			式	1		7		
計						23,170		
単価						2,317	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
						100	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(二次製品)	t	100	1,800	180,000	
計						180,000	
単価						1,800	円/t

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
						100	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻	t	100	1,500	150,000	
計						150,000	
単価						1,500	円/t

参考資料（１）

単一65号		大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
						10			7,248
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.278	27,930	7,764		
特殊作業員				人	0.278	26,355	7,326		
普通作業員				人	0.278	22,890	6,363		
耐候性大型土のう袋材		φ110×110cm 長期仮設対応(3年)型		袋	10	3,520	35,200		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下		日	0.278	53,870	14,975	WK250500 単一 96号	
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		852		
計							72,480		
単価							7,248	円/袋	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.278	27,930	7,764	
	特殊作業員		人	0.278	26,355	7,326	
	普通作業員		人	0.278	22,890	6,363	
	耐候性大型土のう袋材	φ110×110cm 長期仮設対応(3年)型	袋	10	3,520	35,200	
	バックホウ運転(クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,870	14,975	WK250500
	諸雑費(率+まるめ) 4%		式	1		852	単- 97号
	計					72,480	
	単価					7,248	円/袋

参考資料（１）

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0		
単-67号	大型土のう工	再利用撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,501
						10		1,501
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.116	27,930	3,239		
			人	0.116	27,930	3,239		
	特殊作業員			0.116	26,355	3,057		
			人	0.116	26,355	3,057		
	普通作業員			0.116	22,890	2,655		
			人	0.116	22,890	2,655		
	バックホウ(クレーン仕様)	[標準・クレーン機能付き]山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊		0.116	52,190	6,054	WYB00007	
			日	0.116	52,190	6,054	単- 98号	
	諸雑費(まるめ)			1		5		
			式	1		5		
	計					15,010		
						15,010		
	単価					1,501		
						1,501	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,501
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	27,930	3,239			
特殊作業員		人	0.116	26,355	3,057			
普通作業員		人	0.116	22,890	2,655			
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	52,190	6,054	WK250500	単一 99号	
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					15,010			
単価					1,501		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	大型土のう工	再利用撤去 6m以下	単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.116	27,930	3,239		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	0.116	26,355	3,057		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.116	22,890	2,655		
	バックホウ(クレーン仕様)	[標準・クレーン機能付き]山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊		0	0	0		WYB00017
			日	0.116	52,190	6,054		単-100号
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		5		
	計					0		
						15,010		
	単価					0		
						1,501		円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,501
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	27,930	3,239			
特殊作業員		人	0.116	26,355	3,057			
普通作業員		人	0.116	22,890	2,655			
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	52,190	6,054	WK250500	単- 101号	
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					15,010			
単価					1,501		円/袋	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一71号	大型土のう工	再利用撤去 6m以下	単位	袋	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	
			人	0.116	27,930	3,239	
	特殊作業員			0	0	0	
			人	0.116	26,355	3,057	
	普通作業員			0	0	0	
			人	0.116	22,890	2,655	
	バックホウ(クレーン仕様)	[標準・クレーン機能付き]山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊		0	0	0	WYB00021
			日	0.116	52,190	6,054	単一 100号
	諸雑費(まるめ)			0		0	
			式	1		5	
	計					0	
						15,010	
	単価					0	
						1,501	円/袋

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-72号	大型土のう工	再利用撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,501	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.116	27,930	3,239			
			人	0.116	27,930	3,239			
	特殊作業員			0.116	26,355	3,057			
			人	0.116	26,355	3,057			
	普通作業員			0.116	22,890	2,655			
			人	0.116	22,890	2,655			
	バックホウ(クレーン仕様)	[標準・クレーン機能付き]山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊		0.116	52,190	6,054			WYB00011
			日	0.116	52,190	6,054			単一 98号
	諸雑費(まるめ)			1		5			
			式	1		5			
	計					15,010			
						15,010			
	単価					1,501			
						1,501			円/袋

参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 300mm～600mm	m	1			13,220	
	耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置	R30 呼び径300mm～600mm 時間制約無	m	1	2,120	2,120		
	耐圧ポリエチレンリブ管	φ300	m	1	11,100	11,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,220		
	単価					13,220	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 300mm～600mm	m	1			16,320	
	耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置	R30 呼び径300mm～600mm 時間制約無	m	1	2,120	2,120		
	耐圧ポリエチレンリブ管	φ400	m	1	14,200	14,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					16,320		
	単価					16,320	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	388.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	27,930	8,239			
とび工		人	0.295	27,720	8,177			
普通作業員		人	0.295	22,890	6,752			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	51,980	15,334	WK250590 単-102号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		378			
計					38,880			
単価					388.8	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 187日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	12,903	12,903			13,910
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1			7		
計						13,910		
単価						13,910	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	仮設ガードレール賃料	H鋼基礎式 供用日数=244日	単位	m	数量	1	単価	13,670
						1		13,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設ガードレール賃料	H鋼基礎式		244	56	13,664		
			m・日	244	56	13,664		
	諸雑費（まるめ）			1		6		
			式	1		6		
	計					13,670		
						13,670		
	単価					13,670		
						13,670	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	バリケード賃料	3m単管式 供用日数=244日	単位	組	数量	1	7,808
				1			7,808
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Mガード賃料	2型 供用日数=244日		2	2,928	5,856	WYB00008	
		台	2	2,928	5,856	単- 103号	
単管パイプ賃料	3m 供用期間=244日		2	976	1,952	WYB00009	
		本	2	976	1,952	単- 104号	
諸雑費 (まるめ)			1		0		
		式	1		0		
計					7,808		
					7,808		
単価					7,808	円/組	
					7,808		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		人	1	13,965	13,965			13,970
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					13,970			
単価					13,970	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,922,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	16	26,355	421,680		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t吊	日	2.4	43,700	104,880		
	運搬費等率 265%		式	1		1,395,384		
	諸雑費(まるめ)		式	1		56		
	計					1,922,000		
	単価					1,922,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	422,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	2.8	26,355	73,794		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	2.1	43,700	91,770		
	運搬費等率 155%		式	1		256,624		
	諸雑費(まるめ)		式	1		12		
	計					422,200		
	単価					422,200	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-83号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	往路 L≤10km 製品長≤12m 冬期割増	単位	t	数量	1	単価	4,092
						1		4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 冬期割増 無		1	4,092	4,092	WB010020	
			t	1	4,092	4,092	単- 105号	
計						4,092		
単価						4,092		
						4,092	円/t	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-84号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	復路 L≤10km 製品長≤12m 割増無	単位	t	数量	1	単価	3,410
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		1	3,410	3,410	WB010020	
			t	1	3,410	3,410	単- 106号	
計						3,410		
単価						3,410		
						3,410	円/t	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-85号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量		単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円/t	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	仮設材等の積込み, 取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量		単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	借地料（一式入力）	16千円	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
借地料			式	1		16,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						16,000	
単価						16,000	円/式

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-88号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 650m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.13	27,930	3,630	
計						3,630	
単価						3,630	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 11900m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.207	27,930	33,711	
計						33,711	
単価						33,711	円/式

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 690m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.143	27,930	3,993	
計						3,993	
単価						3,993	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-91号	中層混合処理（ICT）保守点検	土木一般世話役：0.27人	単位	式	数量	1	単価	7,541	
						1		7,541	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.27	27,930	7,541			
			人	0.27	27,930	7,541			
	計					7,541			
						7,541			
	単価					7,541	円／式		
						7,541			

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-92号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2733千円	単位	式	数量	1	単価	2,733,000	
						1		2,733,000	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用								
			式	1		2,733,000			
	計					2,733,000			
						2,733,000			
	単価					2,733,000	円／式		
						2,733,000			